
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 119   Del 14-09-2020  
 Reg. generale 182 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che nell’ottobre del 2016  si sono verificati dei terremoti devastanti 
nell’Italia centrale che hanno reso inagibile l’unica sezione elettorale del comune 
di Monte Cavallo ubicata nel Municipio in via Roma n.19; 
 
Considerato che per le ultime consultazioni elettorali il seggio elettorale è stato 
ubicato nell’edificio provvisorio “struttura polivalente  adibita a Chiesa” di 
proprietà comunale sita in P.le Caduti di Nassiriya; 
 
Preso atto di quanto disposto dalla Giunta Comunale  con propria deliberazione  
n.17 dell’ 11.05.2020; 
 
Visto il verbale del Responsabile dell’Ufficio Elettorale n.15 del 31/07/2020, con il 
quale si determina di variare il luogo di riunione delle sezioni elettorali di questo 
comune  e precisamente dalla “struttura provvisoria polivalente da adibire a 
chiesa “alla sede di proprietà comunale  del Gruppo Comunale di Protezione 
Civile, entrambi ubicati in P.le Caduti di Nassiriya snc; 
 
Visto che nei giorni 20 e 21 settembre 2020 si svolgeranno le elezioni regionali 
ed il Referendum  Costituzionale; 
 
Visto l’art.1-ter del Decreto-legge 20 aprile 2020 n.26, convertito in legge 19 
giugno 2020 n.59, recante” disposizioni urgenti  in materia di consultazioni 
elettorali  per l’anno 2020” che stabilisce” Al fine di prevenire il rischio di contagio  
da COVID-19, le consultazioni elettorali  e referendarie dell’anno 2020 si 
svolgono nel rispetto  delle modalità operative  e precauzionali di cui ai protocolli 
sanitari  e di sicurezza adottati dal Governo; 
 
Vista la necessità di provvedere alla pulizia ed alla sanificazione della sede del 
Gruppo di Protezione Civile comunale di proprietà comunale, nuova sede dei 
seggi elettorali; 
 
Ritenuto necessario, ai fini dell’espletamento del servizio, provvedere a 

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA E N.2 SANIFICAZIONI - 
ALLESTIMENTI SEGGIO - PROCEDURA PROTOCOLLO 
PREVENZIONE COVID-19, PER LE CONSULTAZIONI  
ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020  CIG: Z022E497D2 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 119 del 14-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

contattare una ditta di  pulizie e sanificazioni; 
 
Vista la linea guida dell’A.N.A.C. di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”; 
 
Constatato che il suddetto incarico può essere affidato mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai 
sensi dell’art. 36 c.2 lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l’affidamento di 
incarichi diretti per servizi di importo inferiore a € 40.000.00 escluso iva; 
 
Vista l’offerta assunta al protocollo dell’Ente al n.3260 del 14.09.2020 della Ditta  
PLUS SERVICES Srl con sede legale in Loc. Rio snc, 62032 Camerino (MC) 
COD.F. e P.IVA 01958900431; 
 
Ritenuto necessario impegnare la spesa di euro 350,00 esclusa IVA  al Capitolo 
112 “ SPESE  PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE 
AMMINISTRAZIONI “  Codice di Bilancio 01.07-1.03.99.004; 
 
Acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il CIG Z022E497D2; 
 
Visto il del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000; 
 
Accertata la regolarità contributiva della ditta PLUS SERVICE SRL  prot. 
INAIL_21881780 data richiesta 23/05/2020 Scadenza validità 20/09/2020; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Ditta  PLUS SERVICES Srl con sede legale in Loc. Rio 
snc, 62032 Camerino (MC) COD.F. e P.IVA 01958900431 il servizio di 
pulizia e di n.2 sanificazioni della sede dei seggi elettorali per in occasione 
delle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020;. 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di euro 427,00  Iva inclusa al Codice 
di Bilancio 01.07-1.03.99.004 ex cap.112 del B.P. 2020, in fase di 
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta 
disponibilità; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 427,00  Iva inclusa al Codice di 
Bilancio 01.07-1.03.99.004 ex cap.112 del B.P. 2020, in fase di 
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
4. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 

telematico del Comune di Monte Cavallo. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 119 del 14-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 119 del 14-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 14-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 14-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 14-09-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 365 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-09-2020 al giorno 30-09-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 01-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


